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W dalszym ciągu w cieniu pande-
mii przyszło nam witać i przeżywać 
nowy 2021 rok. Ze względu na rygory 
sanitarne zmieniliśmy formę trady-
cyjnych odwiedzin kolędowych, po to 
by nikogo nie narażać na zakażenie. 
Zaprosiliśmy przedstawicieli rodzin 
(przypomnę obowiązywały limity 
wiernych w kościołach) do świątyni. 
Poprosiliśmy, aby Parafianie przynie-
śli ze sobą pojemniki z wodą, którą 
im poświęciliśmy na tak zwanej 

„Mszy Świętej kolędowej”, którą 
odprawialiśmy w intencji rodzin z 
wyznaczonego rejonu. Na koniec 
takiej Mszy Św. przekazywaliśmy 
rodzinom obrazek kolędowy z mo-
dlitwą poświęcenia mieszkania lub 
domu, oraz poświęcone kadzidło i 
kredę na opisanie drzwi na znak, że 
tu mieszka rodzina wierząca. Z tej 
możliwości skorzystało około 50% 
rodzin naszej parafii, którzy z wiarą 
przyszli po Boże Błogosławieństwo 
dla swoich rodzin i domostw. 
5 stycznia w ramach „Orszaku Trzech 
Króli” zorganizowany został w na-
szym sanktuarium koncert kolędowy. 
Wszyscy uczestnicy togo kolędowania 
zostali obdarowani śpiewnikiem i 
koroną. Piękne i radosne było to 
wspólne kolędowanie, transmito-
wane zresztą także przez internet. 
Dzieci, młodzież i studenci przez 
większość togo roku szkolnego 
uczyli się zdalnie przez internet. 
Owoce takiego uczenia poznamy 
pewnie w niedalekiej przyszłości. 
Pod rygorem ostrożności pandemicznej 
przeżywaliśmy także zimowe ferie. 
Rekolekcje wielkopostne zostały 
przeprowadzone tylko dla dorosłych i 
starszych parafian. Dzieci i młodzież 
mogły korzystać z licznych propozycji 
rekolekcji przez internet, ale czy z 
tego skorzystali to wie jedynie Bóg. 
Święta wielkanocne przeżywaliśmy 
znowu pod znakiem obostrzeń 
pandemicznych. Wielu Parafian 

dotknął covid, a także księży na 
naszym probostwie. Trzeba było szukać 
kapłanów z innych, zaprzyjaźnionych 
parafii do odprawiania Mszy św. 
Wielkiem wsparciem była tu osoba 
ks. Prałata Oskara, który w tym 
roku świętował pięćdziesięciolecie 
swojego kapłaństwa. Dziękujemy 
Mu za dar witraża Trójcy Świętej w 
oknie wieży naszego Sanktuarium. 
Pierwsza Komunia Święta dla naszych 
dzieci także i w tym roku odprawiana 
była klasami i to w dwóch majo-
wych dniach w sobotę i w niedzielę. 
Zaległe i przenoszone bierzmowanie 
dzięki Opatrzności Bożej udało 
nam się przeprowadzić w czerwcu 
i we wrześniu. W obu przypadkach 
udzielał go ks. bp Roman Pindel. 
Obchody Uroczystości Bożena Ciała 
w tym roku znowu ograniczyły się 
do procesji wokół sanktuarium. 
W czerwcu uczniowie wrócili do 
szkół. Po odpuście ku czci Trójcy 
Przenajświętszej udało się nam odpra-
wić Eucharystię na cmentarzu stru-
mieńskim. W Kościele uroczystą Mszą 
św. zakończyliśmy rok szkolno-kate-
chetyczny i rozpoczęliśmy wakacje. 
W sierpniu w rygorze sanitarnym 
ruszyły piesze pielgrzymki, do któ-
rych dołączyli nieliczni pielgrzymi z 
naszej Parafii pod przewodnictwem 
ks. Macieja. Doszła do skutku także 
rowerowa pielgrzymka do Lichenia 
i Kalisza pod przewodnictwem Ks. 
Bartłomieja.

Uczniowie we wrześniu ruszyli 
do szkół. Podziękowaliśmy Bogu 
Mszą św za tegoroczne plony. Tym 
razem mogliśmy w uroczystość 
Wszystkich Świętych odwiedzić 
groby naszych bliskich i odprawić 
na naszym cmentarzu Mszę św. w 
intencji wszystkich zmarłych. Pod 
koniec listopada pod przewodnic-
twem naszego biskupa ordynariusza 
Romana Pindla uczestniczyliśmy 
w pięknej ceremonii poświęcenia 

sztandaru szkoły, przygotowanej przez 
uczniów i nauczycieli naszej szkoły 
w jej sześćdziesięciolecie istnienia. 
W grudniu przed wspomnieniem 
św. Barbary uczestniczyliśmy w 
Triduum ku Jej czci i odprawiliśmy 
uroczystości odpustowe. Roraty 
przygotowały nas do przeżywania 
Bożego Narodzenia.

A teraz trochę ze spraw gospodarczych. 
Na początku tego roku zakupiliśmy 
dziewięć nowych ornatów i sześć 
liturgicznych gobelinów. Na pleba-
ni zamontowane zostały okienne 
żaluzje i odmalowany został taras. 
Kontynuowane były prace z ogro-
dem plebańskim. Wymieniony 
został wzmacniacz nagłośnienia w 
Sanktuarium, mikrofon bezprze-
wodowy, oraz zewnętrzne głośniki 
wokół Sanktuarium. Odnowione 
zostały drzwi do zakrystii i dwoje 
bocznych drzwi do Sanktuarium. 
Zamontowany został zewnętrzny 
wyłącznik awaryjny elektryczności 
na sanktuarium. Wymieniony został 
wysłużony ekran do wyświetlania 
pieśni i zainstalowany został podgląd 
tekstów pieśni dla księdza i służby 
liturgicznej w prezbiterium. Dokonano 
naprawy instalacji grzewczej w 
sanktuarium, wymieniliśmy stare 
kaloryfery i zużytą główną pompę.

Wymienione zostało oświetlenie 
prezbiterium, kaplicy Św. Krzyża i 
kaplicy naszej Pani Strumieńskiej. 
Wykonane zostały projekty witraży 
do kościoła w Zbytkowie, które zo-
stały zatwierdzone przez Diecezjalną 
Komisję Sakralną. Podpisana została 
umowa z wykonawcom dotycząca 
ich wykonania, montażu, ceny i 
określony został termin zakończenia 
tych prac na koniec roku 2022.

I na koniec trochę statystyki. 
W tym drugim z kolei trudnym 
roku duszpasterskim, gdzie covid 

„wywracał” nam wszelkie plany 
i zamiary, gdzie strach i limity 

Sprawozdanie duSzpaSterSkie za rok 2021Sprawozdanie duSzpaSterSkie za rok 2021
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StatyStyki - Styczeń 2022StatyStyki - Styczeń 2022
CHRZTY:

• Antonina Kobas 

POGRZEBY:
 + Jan Prochaczek
 + Urszula Francuz
 + Roman Michalik
 + Adam Stokłosa
 + Czesław Stokłosa
 + Helena Krzempek
 + Maria Krzempek

ograniczały liczbę wiernych w ko-
ściołach, działalność duszpasterska 
była nieprzerwanie kontynuowana. 
W wyznaczoną październikową 
niedzielę w naszej Parafii na około 
5000 mieszkańców, uczestniczyło we 
Mszach św. 1303 wiernych. Rozdaliśmy 
w 2021 r. 65 tys. Komunii Świętych. 
Ochrzciliśmy w tym roku 42 dzieci, 
w tym 20 dziewczynek i 22 chłopców. 
Do pie r wszej  Komu n i i 
Świętej przystąpiło 47 dzieci. 
Sakrament Bierzmowania w 
dwóch terminach, czerwcowym 
i wrześniowym przyjęło od-
powiednio 35 i 33 kandydatów. 

Pobłogosławiliśmy 14 parom, 
wygłosiliśmy 27 „zapowiedzi”. 
Odwiedziliśmy w tym pandemicznym 
roku 70 chorych z Sakramentami. 
Sakramentu Namaszczenia Chorych 
przed Wielkanocą i Bożym 
Narodzeniem udzieliliśmy 320 osobom. 
W naszej Parafii odprawiliśmy w 
tym roku 45 pogrzeby (25 mężczyzn 
i 17 Kobiet) i dwa pogrzeby dzieci 
zmarłych przed narodzeniem.

Dziękuję Parafianom za ofiar-
ność, dzięki której mimo trudnej 
sytuacji pandemicznej, rosnącym 
kosztom utrzymania i wzrastają-
cym cenom gazu i prądu, parafia 

może funkcjonować i realizować 
niezbędne i planowane inwestycje. 

„Bóg zapłać” za pomoc ks. Wikarym 
i ks. Prałatowi. Siostrze zakry-
stiance Wacławie, Szafarzom, 
Organistom, Bractwu św. Barbary, 
Pani Zofii kancelarystce, paniom 
z Zespół Charytatywnego, pa-
niom sprzątającym nasze świątynie, 
salki i gospodyniom plebańskim. 
Wypłaty i rachunki są wypłacane na 
bieżąco, jak i zobowiązania wobec 
kościoła diecezjalnego, misyjnego i 
powszechnego. Parafia ma oszczęd-
ności, nie ma żadnych długów.

Ks. Proboszcz

Dziękujemy naSzym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naSzym  ofiaroDawcom:
Rodzinie Michalik
Rodzinie Gerone
Rodzinie Kościelny, Gabryś
Rodzinie Witos, Kojzar 
Rodzinie Strządała 
Rodzinie Konieczny
Rodzinie Bambach
Helenie i Krzysztofowi Czauderna
Marii i Władysławowi Krzempek
Bożenie i Janowi Ziebura
Otylyli i Bogusławowi Michalczyk
Agacie i Januszowi Mętel
Teresie i Stanisławowi Mikołajczyk
Danucie i Zbigniewowi Pisarek
Aleksandrze i Łukaszowi Folek
Henryce i Stanisławowi Kucharczyk
Teresie i Władysławowi Bojda
Ewie i Marianowi Płaczek
Marii i Józefowi Konieczny
Urszuli i Janowi Wróbel 
Marii i Bronisławowi Moj 
Gabrieli i Janowi Krawczyk
Janinie i Leszekowi Ziebura
Krystynie i Karolowi Faruga
Grażynie i Wiesławowi Szwarc
Mirosławie i Janowi Jałowiczor
Magdalenie i Adamowi Jurczyk
K. R. Grygierczyk 
B. J. Kaczmarczyk 
Helenie Mikuła, Danucie Szkorupa 
Danucie Pustelnik, Andżelice Góra 
Danucie Tekla 
Danucie Pisarek 
Danucie Szpernol 
Barbarze Dziędziel

Ewie Rychlik 
Annie Macura
Annie Wróbel 
Irenie Gutkowskiej
Irenie Skiba 
Ewie Ogórek 
Ewie Kuboszek
Alicji Stokłosa 
Małgorzacie Szczypka 
Gertrudzie Korus 
Krystynie Miodońskiej
Marii Walczak 
Marii Kawa 
Marii Sladek 
Janinie Sojka 
Otylii Oślizło 

Mirosławie Puszczewicz
Rafałowi Gamży
Mirosławowi Hernikowi
Grzegorzowi Sarboczowi
Jerzemu Tarasiukowi
Markowi Żurowi
Markowi Kojzarowi
Krzysztofowi Lekkiemu
Wiesławowi Miłemu 
Romanowi Stoszek 
Janowi Pieczonka 
Henrykowi Szczypce
Panu Zbigniewowi
H. Sosna 
oraz innym anonimowym ofia-
rodawcom, Bóg zapłać!
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intencje mSzalne - lutyintencje mSzalne - luty
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

 Niepokalanemu Sercu Maryi
18:00 1) Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Barbary
 w intencji górników KWK Pniówek 
 2) W intencji wspólnoty „Sychar”, o Błogosławieństwo
 na drodze trwania w miłości i wierności małżeńskiej
 3) Za + Genowefę Żur, męża Józefa, + rodziców z obu
 stron
 4) O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski
 dla Agaty z okazji imienin 
 * Za + Danutę Skorupa – od koleżanek i kolegów 
 ze szkoły podstawowej 
V Niedziela Zwykła – 6.02     
6:30 Za + Mariana Pieczkę, matkę Zytę, + Agatę i Alojzego
 Pieczka
8:00 1)W intencji Czcicieli Różańca św. żyjących i zmarłych
 2) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla ks.
 prałata Oskara z okazji imienin
9:30 Za + Romana Michalika – Od Jerzego z córką
10:00 [Zbytków] Za ++ Rajmunda i Marię Omozik, zaginionego
 syna Michała, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron, 
 ++ z rodzin Omozik i Sajdok 
11:00 Za + Urszulę Francuz – Od sąsiadów
17:00 Za + Małgorzatę Chowaniak – od córek i synów z rodzinami
 * Za + Krystynę Rauer – od pracowników z przedszkola
 w Zaborzu
Poniedziałek – 7.02                
7:00 Za ++ Annę i Franciszka Orszulik i syna Stanisława
18:00 1) Za + Józefa Smolorza w 4 rocznicę śmierci, ++ z rodzin:
 Smolorz i Lapczyk
 2) Za + Grzegorza Szwarca i ojca Alojzego
 * Za + Antoniego Zachorka – od rodziny Kusarek, Łukasik,
 Czaja i Bojda 
Wtorek – 8.02             św. Józefiny Bakhity
7:00 O łaski Ducha Świętego, zdrowie i Boże błogosławieństwo
18:00 1) O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski
 dla Krystyny i Karola z okazji 80 urodzin i 55 rocznicy
 ślubu
 2) Za + Wandę i Anzelma Malosek, ++ rodziców 
 i rodzeństwo z obu stron
 * Za + Jana Pisarka – od rodziny Wróbel i Bydłowskich
 ^ Za + Karola Rysia – od Haliny Kowalczyk z rodziną 
Środa – 9.02                              
7:00 Za + Krystynę Matera – Od rodziny Sosna
18:00 1) Za ++ Jana, Helenę, Anielę Akus, ++ z rodziny
 Grajewskich, Godlewskich, Złotocha, Akus i dusze 

Wtorek – 1.02                      
7:00 Za + Wiktorię Kasperczyk w 9 rocznicę śmierci, 
 ++ rodziców
18:00 1) Za ++ dziadków Marię i Wilhelma Chrapek i + Jana
 Ochodka
 2) Za + Zofię Mucha, ++ rodziców, teściów i rodziców
 * Za + Romana Michalika – od Agnieszki z rodziną
Środa – 2.02    Święto Ofiarowania Pańskiego
7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Agaty z okazji 50 urodzin
9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, zdrowie 
 i opiekę Aniołów Stróżów dla wnuka Jasia z okazji urodzin
16:00 O Boże Błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 
 przez wstawiennictwo Matki Bożej Strumieńskiej dla Marii
 z okazji 80 urodzin
17:00 [Zbytków] Za + Franciszka Strządałę, ++ rodziców: Marię
 i Antoniego, + Annę Szkrobol, ++ pokrewieństwo
 Skaźnikowe
18:00 Za + Ewalda Kościelnego w 25 rocznicę śmierci, ++ braci:
 Sylwestra i Andrzeja, siostrę Marię, + Eryka i Katarzynę
 Kościelny, Zofię i Franciszka Wawrzyczek, ++ dziadków
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Urszulę Francuz – od męża z synami i rodzinami
1-szy Czwartek Miesiąca – 3.02       św. Oskara, św. Błażeja
8:00 O Boże łaski dla kapłanów parafii św. Barbary w Strumieniu
 i o liczne, święte i charakterystyczne powołania kapłańskie
 i zakonne
18:00 [Zbytków] W intencji Czcicieli Różańca św. żyjących 
 i zmarłych
18:00 1) Za + Bronisławę i Bronisława Skorupę
 2) Za + Jana Firlej i żonę Marię i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Jana Prochaczka – od siostry Zofii
1-szy Piątek Miesiąca – 4.02     
7:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa,
 żyjących i zmarłych
16:30 [Zbytków] Za + Jadwigę Żyła i męża Karola
18:00 1) Za ++ Marię i Franciszka Bogacz, córkę Marię Szot 
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za Danutę Pachuła, ++ teściów, ++ z rodziny Pachuła
 i Rytek 
 * Za + Czesława Kaszę – od Beaty i Dariusza Lang 
1-sza Sobota – 5.02                     św. Agaty
7:00 Msza św. wynagradzająca za zniewagi wyrządzone
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 w czyśćcu cierpiące
 2) Za ++ Karolinę i Bronisława Janota i dusze w czyśćcu 
 cierpiące
 * Za + Helenę Janota – od rodziny Hernik 
 ^Za + Grzegorza Szpernola – od koleżanek i kolegów 
 z klasy ze Szkoły Podstawowej 
Czwartek – 10.02          św. Scholastyki
8:00 1) Za + Marię i Alojzego Żur, 3 synów, córkę, synową, 
 + Hildegardę, Jadwigę, Franciszka, Marię, Roberta Szymik
 i 2 synów
 2) Za + Otylię Wieliczka – od nauczycieli emerytowanych
 ze Strumienia 
18:00 [Zbytków] Za + Jadwigę i Ludwika Pryczek, ++ pokrewieństwo
 i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 Za + Jana Laszczaka, ++ rodzin: Laszczak i Pawełek
 * Za + Elżbietę Horczyk – od Maryli Bałowskiech z rodziną 
 ^ Za + Bronisławę Bojdę – od rodzin Palarczyk i konieczny 
Piątek – 11.02         NMP z Lourdes
7:00 1) Za + Zofię Brzuska – od rodziny Adamczyków 
 2) Za + Józefa Chmieleckiego – od Adama Chmieleckiego 
18:00 1) Za + Józefa Psota w 16 rocznicę śmierci, żonę Zofię
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Zygmunta Pryczka, ++ rodziców i teściów 
 * Za + Adolfa Koniecznego – od córek i synów z rodzinami 
 ^ Za + Zdzisława Wyleżucha – od Izy, Roberta i Adama 
Sobota – 12.02             
7:00 Za + Kazimierza Berka – od Floriana i Moniki Berek 
 z rodziną z Rudzicy
18:00 1) Za + Herminę Żyłka, męża Pawła i zięcia Józefa
 2) Za + Marię i Andrzeja Stekla i ++ rodziców
 3) Za + Romana Michalika – Od najbliższych kolegów 
 i koleżanek
 * Za + Jan Wantuloka – od siostry Janiny i Jana Konior
 ^ Za + Magdalenę Lazar – od koleżanek ze Strumetu 
VI Niedziela Zwykła – 13.02    
6:30 Za + Helenę i Rudolfa Herman, ++ Marię i Franciszka
 Gomola
8:00 Za + Annę Krzempek – od koleżanek z pracy córki Oli
9:30 Za ++ Brunona i Helenę Miły, Emilię i Pawła Witoszek 
 i dusze w czyśćcu cierpiące
10:00 [Zbytków] Za ++ Cyryla i Elżbietę Halama, ++ rodziców
 i rodzeństwo, + zięcia Wiesława
11:00 Chrzest: 
 Roczek:
17:00 1) Za + Henryka Chlebek, żonę Wandę
 2) Za ++ członków macierzy ziemi Cieszyńskiej 
 * Za + Jolantę Lapczyk – od Zosi, Ewy i Izy z rodzinami 
Poniedziałek – 14.02        św. Cyryla i Metodego
7:00 Za + Antoniego Miłego w 20 rocznicę śmierci, żonę
 Stefanię, ++ rodziców i rodzeństwo

18:00 1) Za ++ brata Jana Skórzańskiego w rocznicę śmierci,
 siostrę Marię, ++ rodziców i dziadków z obu stron
 2) Za + Brunona Miłego, żonę Helenę i ++ rodziców z 
 obu stron
 * Za + Mariusza Stokłosę – od Mai i Jacka z Pietrzykowic
 ^ Za + Bronisława Sosnę – od rodziny Bogumiły i Wojciecha
 Hankus  
Wtorek – 15.02            rocznica tragedii w Strumieniu
7:00 Za ++ Kapłanów i Parafian, którzy zginęli tragiczne na
 probostwie i w czasie II wojny światowej
18:00 1) Za + Jana Orszulika, Walerię i Jana Czakon, syna
 Joachima i ++ z rodziny
 2) Za + Franciszka Skorupę, + żonę Emę, zięcia Jerzego
 Bojdę, ++ z rodzin: Skorupa i Szpernol
 * Za + Wandę Lebryk – od Oskara z rodziną
 ^ Za + Beatę Staniek – od rodziny Żur z Zabłocia 
Środa – 16.02       
7:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej
 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla
 siostry Renaty
 2) Za + Stefanię i Ludwika Szkrobol, 3 synów: Leopolda,
 Stanisława, Romana, 2 córki, Wiktorię, Janinę i dusze 
 w czyśćcu cierpiące
18:00 Za + Juliana Długosza oraz poległych towarzyszy broni 
 * Za + Bronisławę Kasza – od Andrzeja z rodziną 
 ^ Za + Martę Firlej – od córki z dziećmi  
Czwartek – 17.02 Świętych Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP
8:00 Za ++ Jadwigę i Edwarda Gruszka, ++ rodziców 
 i rodzeństwo z obu stron
18:00 [Zbytków] Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem
 Matki Bożej Szkaplerznej z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie 
 z okazji 60 urodzin
18:00 Za + Małgorzatę Konieczny w 5 rocznicę śmierci, 
 + rodziców: Józefa i Bronisławę Sosna, siostrę Helenę,
 szwagra Jana, brata Józefa i bratanicę Grażynę z mężem
 Romanem
 * Za + Karola Pachułę – od żony
 ^ Za + Józefę Uchyła – od Grażyny i Jeremiego Wieliczka 
Piątek – 18.02                    
7:00 Za + Halinę Gunia na pamiątkę urodzin
18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za: 
 2) Za + Irenę Haspert
 * Za + Marię Gawron – od Apostolatu Maryjnego
Sobota – 19.02         
7:00 Za + Annę Pachuła – od Marii Pachuła z synem Grzegorzem
18:00 1) Za + Romana Kajsturę w 9 rocznicę śmierci, żonę
 Grażynę, ojca Józefa i teścia Józefa
 2) Za ++ Marię i Franciszka Papkoj, 3 synów, córkę Teresę,
 zięcia i synową Wiktorię
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 3) Za + Tadeusza Uchyła, + rodziców i teściów
 * Za + Franciszka Koniecznego – od Siostry Ireny 
 z mężem
 ^ Za + Bronisławę Skorupa – od rodziny Brańka z Ligoty
VII Niedziela Zwykła – 20.02
6:30 Za + Wandę Chlebek – od rodziny Gawronów 
8:00 Za + Emila Szupinę w 35 rocznicę śmierci, żonę Władysławę,
 ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron
9:30 Za + Ludwika Moj, żonę Marię, ++ rodziców i rodzeństwo
 z obu stron, + Mariana Świerkosza i dusze w czyśćcu
 cierpiące
10:00 [Zbytków] Za + Ludwika Chybiorza z okazji urodzin
11:00 Za + Józefa Szostka w 12 rocznicę śmierci, żonę Amalię
 i wnuczkę Aleksandrę
17:00 Za + Marię Szpernol, ++ rodziców, krewnych z obu stron
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Małgorzatę Stokłosa – od Olgi i Jana Konior
Poniedziałek – 21.02          św. Piotra Damianiego
7:00 Za + Wiktorię Dziura, + z rodzin: Dziura, Zawadzki,
 Rogulski i Zniszczoł
18:00 1) Za + Floriana Worka w 5 rocznicę śmierci
 2) Za + Antoniego Janotę na pamiątkę urodzin
 * Za + Brunona Zieburę – od rodziny Stokłosa i Lebowski
 ^ Za + Marię Spernol – od rodziny Staroń ze Zbytkowa 
Wtorek – 22.02     święto Katedry św. Piotra
7:00 Za + Irenę Janota w 5 rocznicę śmierci, syna Piotra 
 i Janusza, szwagra Józefa i Stanisława, ++ rodziców 
 z obu stron
18:00 1) Za ++ Antoniego i Gertrudę Pietroszek, zięciów:
 Franciszka i Stanisława, bratową Helenę, ++ z rodzin:
 Pietroszek, Wojtek, Kocur i Pytel
 2) Za + Jadwigę Bębenek w 9 rocznicę śmierci
 * Za + Piotra Gaćka – od kolegów z rowerowej grupy
 pielgrzymkowej 
 ^ Za + Alojzego Gawrona – o dar życia wiecznego 
Środa – 23.02            św. Polikarpa
7:00 Za + Zbigniewa Rysia – od koleżanek i kolegów 
18:00 1) Za ++ Helenę i Franciszka Ochodek, księdza Józefa
 Ochodka, ++ rodziców z obu stron i syna Stanisława 
 z żoną
 2) Za + Józefa Langa, ++ rodziców, Jerzego Szyczkę, ++
 z rodzin Lang i Świeży
 * Za + Ludwika Rauer – od córek Anny, Ewy i Izabeli 
 ^ Za + Stanisławę Korzeniewską – od synowej Krystyny,
 wnuków Krystiana, Darii i Anny z rodzinami 
Czwartek – 24.02              
8:00 W intencji Czcicieli Apostolatu Maryjnego i Patronki Dobrej
 Śmierci, żyjących i zmarłych
18:00 [Zbytków]  Za + Kazimierza Niemca, jego rodziców, brata,
 teściów, szwagra, ++ z rodzin: Niemiec, Kocurek, Szczypka,

 Kidoń i Bielecki 
18:00 Za + Helenę Tobiczyk w 7 rocznicę śmierci, męża Jana,
 rodziców: Józefa i Bronisławę Sosna, szwagra Jana, 
 brata Józefa, siostrę Małgorzatę i chrześniaczkę Grażynę
 z mężem Romanem 
 * Za + Fryderyka Nowaka – od Róży z rodziną
Piątek – 25.02                              
7:00 Za + Stanisława Puszczewicza – od siostry Czesławy,
 wujka Stanisława, Ali, Kuby, Beaty i Adama z rodzinami
18:00 1) Za + Alojzego Tyrtania, ++ rodziców: Stefanię i Leopolda,
 + Marię Tyrtania i Emilię Bienias
 2) Za + Helenę Skorupa, męża Karola, ++ rodziców,
 rodzeństwo z obu stron, córkę Wandę i synową Cecylię
 * Za + Czesława Lapczyka – od Krystiana i Agaty Pietrzyk  
Sobota – 26.02                
7:00 Za + Mirosława Holeksę – od teściowej Gertrudy i szwagra
 Franciszka 
11:00 [Ślub w Zbytkowie] Myrczek-Grzesica
18:00 1) Za + Wandę Chlebek w 2 rocznicę śmierci, + męża
 Henryka
 2) Za + Janinę Kopeć w 18 rocznicę śmierci, + chrześniaka
 Marka, ojca Fryderyka i ++ dziadków
 * Za Janinę Jarco – od Genowefy i męża Henryka Kidoń 
VIII Niedziela Zwykła – 27.02         
6:30 Za + Juliusza Lazara – sąsiadki Zosi i rodziny Gabryś-Klus
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 Za + Romana Dziendziela w 11 rocznicę śmierci, żonę
 Gertrudę
10:00 [Zbytków] Za + siostrę Emilię Chybiorz, męża Ludwika,
 syna Czesława 
11:00 Za + Piotra Wałacha w 30 rocznicę śmierci, ++ rodziców:
 Krystynę i Jana Wałacha
17:00 Za + Andrzeja Jazowego, ++ rodziców, teściów, szwagrów
 i siostrzeńców
 * Za + Zofię Kojzar – od wnuków Adama i Damiana 
 z rodzinami 
Poniedziałek – 28.02         
7:00 1) Za + Halinę Gunia w 4 rocznicę śmierci, + rodziców,
 brata Jana z żoną Anną
 2) Za + Adama Mrowca w 7 rocznicę śmierci, ++ rodziców
 i teściów
 18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem 
 Matki Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Alicji z okazji
 50 urodzin
 * Za + Jana Orszulika – Od rodziny Pająk 

* - odprawia poza parafią ks. Eryk Hounake SVD
^ - odprawia poza parafią ks. Eugeniusz Ziebura SVD
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Pomimo że ostatni rok był 
bardzo trudny ze względu 
na sytuację pandemiczną, 
we wtorek 7. grudnia 2021 
zakończyliśmy szczęśliwie 
prowadzenie kolejnej, czwar-
tej już edycji kursu Alpha 
w Strumieniu. Chociaż ta 
inicjatywa jest obecna w 
naszej parafii już od 2017 
roku, być może nadal wiele 
osób stawia sobie pytanie – 
na czym to polega? O co w 
tym chodzi? Dla kogo jest 
kurs Alpha? Szablonowa 
odpowiedź, formułowana 
zazwyczaj przez osoby, które 
nie brały w nim udziału, 
brzmi: „Alpha jest dla osób 
z dala od Kościoła”. Jednak 
dla każdego, kto jest bliżej 
tematu, oczywiste jest, 
że taka ocena jest bardzo 
powierzchowna…

W polskim kontekście 
kulturowym, w odróż-
nieniu od innych krajów 
(inicjatywa zrodziła się 
kilkadziesiąt lat temu w 
Wielkiej Brytanii), prak-
tycznie wszyscy uczestnicy 
Alpha to ludzie ochrzczeni. 
Część z nich praktykuje, 
część nie. Jedni angażują 
się w sprawy wiary, inni 
co najwyżej obserwują 
wysiłki tych pierwszych 
z bezpiecznej odległości. 
Jeszcze inni są nastawieni 
bardzo negatywnie do 
Kościoła rozumianego jako 

instytucja – często nie tylko 
w oparciu o zasłyszane 
opinie, ale też z powodu 
własnych doświadczeń. 
Wszystkim nam jednak 
czegoś brakuje – ubogim 
i zamożnym, młodszym 
i starszym, wpływowym 
i takim, którzy uważają 
się za osoby mało zna-
czące. Czy brakuje nam 
zdrowia i sił? Nierzadko. 
Czy brakuje nam czasu? 
Oczywiście! Czy brakuje 
nam pieniędzy? A kto ma 
ich zbyt wiele… Ale czy tak 
naprawdę najbardziej nie 
brakuje nam poczucia, że 
jesteśmy dla kogoś ważni, 
że nasze życie ma sens, a 
nasza obecność ma znacze-
nie? Celem głównym kursu 
Alpha nie jest zaciągnięcie 
ludzi do kościołów. Kolejne 
spotkania nie odsłaniają 
nieznanych tajników reli-
gijnej doktryny, ale raczej 
odkłamują chrześcijaństwo, 
które dużo bardziej niż 
religią jest po prostu relacją 
z Jezusem. Kiedy myślimy 
o relacjach, najczęściej 
mamy na myśli przyjaźń, 
rodzinę, spotkania. I tym 
jest właśnie Alpha – radością 
wspólnego biesiadowania, 
podczas którego w małym, 
życzliwym gronie możemy 
swobodnie porozmawiać 
na temat wiary w Boga. To 
temat, który często trudno 
nam podjąć w naszych do-
mach, bo paradoksalnie to 
tam czujemy się skrępowani, 
a przy naszych stołach 
króluje polityka, sport, 
finanse i „konstruktywna 
ocena życia innych ludzi”.

Czy jednak wiara jest 

ważna? To ciekawe pytanie. 
Logiczna odpowiedź okazuje 
się zaskakująca – wiara jest 
zupełnie nieważna i nie ma 
żadnego znaczenia…jeśli jest 
nieprawdą. Jeśli natomiast 
chrześcijaństwo opiera się 
na prawdzie, to znaczy, że 
wiara jest najistotniejsza, 
gdyż skutki naszych działań 
będziemy odczuwać już 
zawsze – w nieskończoność. 
Jednocześnie nie istnieje 
wariant pośredni – auten-
tyczne chrześcijaństwo nie 
pozostawia nam wyboru i 
nie może mieć znaczenia 

„umiarkowanego”. Alpha 
jest swoistym początkiem 
i wprowadza nas na drogę 
wiary doświadczanej w 
sposób świadomy. Stawia 
wiele pytań – Kim jest 
Jezus i dlaczego umarł? 
Skąd mieć pewność co do 
swojej wiary? Dlaczego i 
jak się modlić? Dlaczego i 
jak czytać Biblię? W jaki 
sposób Bóg nas prowadzi? 
Jak sprzeciwiać się złu? 
Czy Bóg dzisiaj uzdrawia? 
Dlaczego i jak mówić innym 
o Jezusie? Każdy tydzień 
to kolejne spotkanie przy 
stoliku, posiłek i krótki 
film pobudzający nas do 
dyskusji w małych gru-
pach. Kluczową postacią 
całego kursu jest osoba 
Ducha Świętego – chcemy 
poprowadzić naszych gości 
do spotkania z Nim. Jeden 
z uczestników tegorocznej 
edycji tak opisuje swoje 
doświadczenie:

Kurs Alpha wbrew za-
powiedziom nie jest tylko 
dla tych, którzy „zbłądzili”. 
Jestem przekonany, że każdy 

może w nim uczestniczyć, 
aby wgłębić się w zagadnie-
nia, które odnajdujemy w 
Piśmie Świętym. Zaskoczyła 
mnie przyjazna atmosfera, 
dobre słowo i wsparcie. 
Spodziewałem się wskazó-
wek, odpowiedzi i nowych 
pomysłów na moją wiarę. 
Wszystko to odnalazłem 
dzięki osobom, które tutaj 
spotkałem. Uważam, że 
najmocniejszą stroną kur-
su jest jego fenomenalnie 
prosta i przejrzysta forma 
oraz możliwość spotkania 
z ludźmi.

Uczestnictwo w kursie 
Alpha nie tylko skłania do 
stawiania pytań i zachęca 
do dyskusji. Prezentowane 
podczas kursu treści w 
atrakcyjnej formie dostar-
czają wielu wskazówek 
i argumentów, które po-
zwalają do spraw wiary 
podejść także w sposób 
racjonalny. Pomimo za-
ufania Bogu, nie musimy 
ignorować rozumu. Wiele 
zależy od tego, czy zadamy 
sobie trud, aby oprzeć się 
nie na przyzwyczajeniu, a 
na solidnych podstawach. 
Przede wszystkim jednak 
Alpha ma pociągnąć do 
żywej relacji z Jezusem, 
która daje radość i inspi-
ruje. A w takim razie co 
z Kościołem i czy można 
oddzielić te dwie sprawy? 
Cóż, osobiście przyznam, 
że moja miłość do Kościoła 
jest po prostu jednym ze 
szczęśliwych skutków przy-
jaźni z Jezusem. I Tobie 
życzę tego samego!

T.S.

alpha?alpha?
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Zapewne niejeden z nas zadaje 
sobie to pytanie. Niektórzy szczę-
śliwcy mogli zobaczyć Ziemię Świętą 
podczas pielgrzymki i naocznie się 
przekonać, jak wyglądały miejsca, po 
których wędrował Jezus ze swymi 
uczniami. Miejsca te na przestrzeni 
wieków uległy z pewnością sporym 
przeobrażeniom; powstały nowe drogi, 
budowle, infrastruktura, zmianie 
uległ również krajobraz, a może 
i klimat. A jak to było w czasach 
Jezusa? Odpowiedź na to pytanie 
możemy znaleźć dzięki lekturze 
książki Henriego Daniela-Ropsa, 
której fragmenty będę prezentować 
przez kolejne miesiące na łamach 
naszej parafialnej gazetki. Zapraszam 
do podróży w odległą przeszłość. A 
zaczniemy od ...

Palestyna – tło geograficzne i 
klimat

Izraelici żyjący ponad 2000 lat temu 
nie nazywali swego kraju Palestyną, 

ale Kanaan, Ziemią Obiecaną, Ziemią 
Świętą lub Ziemią Judzką. Naród 
zamieszkujący te strony. Ludzie, 
którzy się tu zakorzenili, nigdy nie 
nazywali swej ojczyzny Palestyną. 
Biblia nie zna tego słowa, a poja-
wiające się w Starym Testamencie 
słowo Palaestini oznacza Filistynów 
(w starych tekstach nazywano ich 
Ludami Morza), którzy osiedlili 
się na nabrzeżnej równinie Saronu. 
Nazwę Palestyna wprowadzili grec-
cy marynarze, którzy utrzymywali 
stosunki handlowe z filistyńskimi 
portami i przyzwyczaili się określać 
cały kraj nazwą tej części, którą znali 
i nazywali Palaistine – Palestyną.

Ziemia Obiecana położona była mię-
dzy dwoma potęgami: Mezopotamią i 
Egiptem, na jej terenie krzyżowały się 
szlaki komunikacyjne starożytności, 
a geograficzne granice wyznaczały: 
na zachodzie – Morze Śródziemne, 
na wschodzie – Pustynia Syryjska 
i pustynie Półwyspu Arabskiego, 
na północy – góry Libanu, zaś na 
południu – krańce Morza Martwego 
i pustynia Negew. 

Ziemię Świętą można było podzielić 
na trzy krainy: Galileę, Samarię i Judeę. 
Galilea była piękną i żyzną krainą; od 
północy ciągnęły się pasma wzgórz 
aż do gór Libanu, zaś południową 
jej część stanowiła równinna Dolina 
Jezreel. Centrum kraju tworzyły góry 
Samarii. Krajem górskim była rów-
nież Judea, w jej sercu leżała stolica 
Palestyny – Jerozolima. Trzeba przy 
czym dodać, że palestyńskie góry 
nie były wysokie, to raczej duże 
wzgórza, jedne o miękko zaokrąglo-
nych stokach, inne poszarpane przez 
erozję. Góra Tabor sięga zaledwie 
562 m nad poziomem morza, a naj-
wyższy z palestyńskich szczytów 
– Dżermak nie przekracza 1200 m 
wysokości. Zajordanie było żyznym 
pasem wyżynnym rozciągającym 

się pomiędzy Doliną Jordanu a 
Pustynią Arabską. Nadmorski pas 
równin stanowił międzynarodowy 
szlak handlowy.

W rejonie Galilei znajduje się góra 
Hermon, spod której wypływają 
trzy potoki łączące się później w 
rzekę Jordan. Jej wody płyną przez 
urodzajną równinę i wpadają do 
Jeziora Genezaret, zwanego wów-
czas Morzem Galilejskim (co było 
przesadą, zważywszy, że można 
je przepłynąć łodzią w ciągu pół 
godziny). To z niego Chrystus po-
woływał pierwszych uczniów, gdy 
stojąc w łodzi przemawiał do rzesz 
zgromadzonych na brzegu.

W Palestynie były (i są) dwie 
pory roku: długie lato i normalnie 
trwająca zima. Okresy przejściowe 
są bardzo krótkie. Średnia tempe-
ratura w skali rocznej to 22,5o C, w 
skali miesięcznej waha się od 15oC 
do 25oC, jednak między nocą a 
dniem może być nieraz 40oC różnicy. 
Noce bywają tak zimne, że Prawo 
nakazywało wierzycielowi, aby z 
nadejściem wieczoru zwrócił dłuż-
nikowi płaszcz wzięty w zastaw. Jak 
stwierdzało przysłowie „W miesiącu 
adar (marcu) wół drży z zimna o 
świcie, ale w południe szuka cienia 
figowców, aby się ochłodzić”. Znaczne 
są również różnice między jedną 
porą roku a drugą. Zimą Ziemia 
Święta jest smagana przez wschodni 
zimny i suchy wiatr zwany qadim. 
Powoduje on, że powietrze staje się 
bardzo czyste, ale obniża temperaturę 
o 10 stopni Celsjusza i „rozpętuje 
rodzaj zawieruchy”. To przed nim 
drżeli apostołowie łowiący ryby na 
Jeziorze Galilejskim, to tam Jezus 
uciszył wichry i wzburzone wody 
(Mt 8, 23,27). Jeszcze groźniejszy od 
qadim jest pustynny wiatr chamsin, 
brat afrykańskiego samum, który 
niesie ze sobą chmurę pyłu i piasku. 

jak wyGlĄDaŁo jak wyGlĄDaŁo 
Życie coDzienne Życie coDzienne 
w paleStynie w w paleStynie w 
czaSach jezuSa?czaSach jezuSa?
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Podcina ludziom nogi, niszczy 
roślinność, zasnuwa niebo gęstą, 
szarą zasłoną, a po jego przejściu 
pola jałowieją na długie miesiące. 
Upragnione deszcze padają przez 
krótki czas w październiku i w 
marcu. Często przychodzą w postaci 
gwałtownych nawałnic, a wzbiera-
jące potoki mogą zmieść w kilka 
minut domy wzniesione na słabych 
fundamentach. W marcu roślinność 
budzi się do życia i nawet w naj-
bardziej nieurodzajnych okolicach 
ziemia przez kilka tygodni mieni 
się zielenią i kolorowymi kwiatami. 

Aby zapewnić ludziom, zwie-
rzętom i roli potrzebną ilość wody, 
trzeba było wykopać wiele studni, 

dołożyć starań, by doprowadzić do 
wiosek wodę ze źródeł i strumieni. 
Za czasów Chrystusa wszystko to 
istniało już od dawna, bo od epoki 
królów, ale należało ustanowić ścisłe 
przepisy, aby wodę użytkowano z 
umiarem. W każdej wiosce był wy-
znaczony „gospodarz studzien”. O 
ustalonej godzinie otwierał zbiorniki 
i natychmiast przybiegały kobiety z 
dzbankami na głowach. 

Palestyna, ziemia kananejska, była 
krajem niewielkim, nie przekraczała 
powierzchni dzisiejszej Belgii czy 
Sycylii. Chcąc wyrobić sobie pojęcie 
o życiu w tym kraju, trzeba pamię-
tać, że odległości były tam bardzo 
nieznaczne. Średniej miary piechur 

potrzebował zaledwie dwu dni, aby 
dojść z Nazaretu do Jerozolimy, a jeden 
dzień wystarczył, aby ze Świętego 
Miasta dotrzeć do Jerycha. Tym 
tłumaczy się nieustanne wędrówki, 
o których wspomina Pismo Święte, 
a także ścisłe związki pomiędzy 
okręgami. Toteż Izraelici dobrze 
znali swoją ojczyznę i bardzo ją 
kochali. Wszystkie widoki były im 
znane i bliskie.

Grażyna Gądek
/na podstawie: Henri Daniel-Rops,
 „Życie codzienne w Palestynie w 

czasach Chrystusa”/

Droczy Czytelnicy, staramy się dla 
Was śledzić najnowsze produkcje filmo-
we, które niosą przesłanie, ubogacają 
duchowo i kulturowo. Kolejny film, jaki 
pragniemy zaprezentować to „Nędzarz i 
Madame” w reżyserii Witolda Ludwiga. 
W rolę powstańca styczniowego, malarza 
Adama Chmielowskiego wcielił się Piotr 
Zajączkowski (później znany jako św. 
Brat Albert, w jego roli pod koniec filmu 
ujrzeliśmy Krzysztofa Wakulińskiego). 
W rolę Madame, czyli aktorki Heleny 
Modrzejewskiej wcieliła się Magdalena 
Michalik. Premiera filmu odbyła się 12 
listopada 2021 roku. 

Zapraszamy do przeczytania słów 
refleksji po obejrzeniu filmu. 

Film „Nędzarz i Madame” to kolejna 
produkcja, dzięki której człowiek uświa-
damia sobie wiele cennych rzeczy. Adam 

Chmielowski uczy, że w życiu jest coś 
więcej niż kariera, którą dziś tak wielu  
z nas stawia na pierwszym miejscu. 
Warto czasem się zatrzymać, przemyśleć 
dotychczasową wędrówkę i za wszelką 
cenę podążać za tym co da nam spełnienie. 
Jak często brakuje nam wytrwałości by 
odmienić nasze życie. Film przypomina, 
że najwięcej siły możemy zaczerpnąć, 
będąc przy Jezusie. Niesamowite, jak 
wiara i miłość do bliźniego może od-
mienić los człowieka, a Brat Albert jest 
tego najlepszym przykładem.

Justyna

Film "Nędzarz i madame" opo-
wiada o życiu i działalności Adama 
Chmielowskiego - św. Brata Alberta. 
Pokazuje nam miłość do drugiego, 
potrzebującego pomocy człowieka. Św. 
Brat Albert jest bardzo doświadczony 
przez życie; udział w powstaniu stycz-
niowym, problemy zdrowotne. Dzięki 
przemianie duchowej porzuca życie 
artysty i opiekuje się biednymi. To film, 
który pomoże nam zrozumieć drugiego 
człowieka. Ważnym punktem w filmie 
jest piękna muzyka. ... I piosenka  
w wykonaniu Andrzeja Lamperta.

Mirosława

Osobiście nie analizowałem bio-
grafii Adama Chmielewskiego, ale 
wiem o jego wielkim dziele, jakim jest 

Towarzystwo Pomocy Św. Brata Alberta. 
Film przenosi nas w XIX w, inne realia 
i pokazuje nam dwie nader inne, ale 
pokrewne postacie. Pierwszą z nich jest 
kaleki po powstaniu główny bohater, 
 a drugą z nich bardzo utalentowana 
aktorka, Helena Modrzejewska. Helena 
żyje w świecie sztuki, bogactwa, sławy, 
poklasku - jest w owym czasie najbardziej 
znaną aktorką. Natomiast młody Adam  
z wielkim talentem malarskim, cudem 
uchodzi z życiem po powstaniu, zostając 
kaleką, gdyż amputowano mu nogę. 
Światy tych dwóch postaci się spotykają, 
przez moment oboje są sobie bliscy, ale 
każdy po swoich doświadczeniach szuka 
czegoś innego. Adam Chmielewski, chcąc 
pomagać, pozostawia sprawy doczesne 
i oddaje się posłudze bliźniemu. Cały 
film jest oprawiony w nowoczesne ka-
dry oraz świetnie dopasowaną muzykę. 
Chronologia filmu przenosi nas w różne 
lata, czasem skacząc wstecz, odsłaniając 
pewne wątki z życia głównego bohate-
ra. Film jest atrakcyjny, poruszający i 
kontrastowy. Brak znajomości życiorysu 
Brata Alberta pomaga bardziej zaanga-
żować się w jego losy, gdyż nie znamy 
przyczyn pewnych wydarzeń, które 
nieco później wyjaśnia nam reżyser  
w kolejnych kadrach.

Adam

Świetny film biograficzny. Zaskoczyło 

SŁowa reflekSji SŁowa reflekSji 
po filmie po filmie 

„nęDarz i maDame” „nęDarz i maDame” 
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mnie wiele: to, że końcem XIX w je-
zuici nosili czarne habity, że Adam 
Chmielowski stracił nogę w powstaniu 
styczniowym, a jego najbardziej znany 
obraz "Ecce homo" był inspirowany... 
wizerunkiem samego artysty. Jako 
malarka i plastyczka doskonale rozu-
miem ten pomysł. Od razu przeszło mi 
to przez myśl, gdy zobaczyłam podbite 
oko Chmielowskiego. Na koniec wzru-
szająca piosenka, dobitnie pokazująca o 
kogo i o co chodzi w filmie. Słuchałam 
do końca.

Jadzia

Film „Nędarz i madame” – wycze-
kiwany przeze mnie, zaspokoił w pełni 
moją wrażliwość. Jest to opowieść 
o losach artysty - malarza Adama 
Chmielowskiego, później Brata Alberta, 
młodego patrioty, doświadczonego 
okrutnie powstaniem styczniowym, 
jego przyjaźni z Heleną Modrzejewską 
i Józefem Chełmońskim. Jest to pięk-
ne, artystyczne dzieło, zachwycające 
malarskością, poetycką wrażliwością  

i głęboką duchowością, wyreżysero-
wane przez młodego Witolda Ludwiga. 
Obsada aktorska jest wybitna; Piotr 
Zajączkowski – główna rola, a madame, 
tu niespodzianka - Nasza Pielgrzymkowa 
Znajoma, Magdalena Michalik, piękna, 
delikatna, zachwycająca! Przepiękna 
jest też muzyka filmowa Krzysztofa 
Janczaka. Jestem urzeczona tą muzyką, 
bogactwem dźwięków trafiających do 
samej duszy. Jest też przyroda, cudne 
krajobrazy! Film jest wspaniały, gdyż 
ukazuje malarskie arcydzieła! Jest cu-
downy, bo choć pokazuje trudną, bolesną 
przemianę człowieka tęskniącego za 
Wolnością, o czym zaświadcza główny 
bohater, to zawiera też pokrzepiającą 
Nadzieję dla mnie, dla Nas i naukę! 
Wystarczy być dobrym, jak kromka 
chleba i żyć pięknym życiem. „Jeżeli 
serce dasz na spalenie, każda twa iskra 
wznieci płomienie”. Wówczas osiągniesz 

„wolność” - tak śpiewa artysta, Andrzej 
Lampert, zachwycający śpiewak ope-
rowy. Szczerze polecam. 

Danuta

W pamięci po obejrzeniu filmu zostaną 
mi dwa usłyszane tam zdania od Adama 
Chmielowskiego (później znanego 
jako św. Brat Albert): „A ludzi i Boga 
trzeba kochać tak, żeby bolały mięśnie 
 i kości” oraz „Mała iskra, wiel-
ki płomień”. Będą mi przypomina-
ły w ślad za św. Bratem Albertem  
o pomocy drugiemu człowiekowi. Z 
filmu utkwiła mi też profesjonalna gra 
aktorska, piękne kostiumy, czarująca 
muzyka, zapierające dech widoki i 
scenerie. 

Natalia 

Źródło fotografii: Fot. Jakub Grabowski/
Fundacja Lux Veritatis.

Redakcja gazetki parafialnej w 
Strumieniu pragnie wyrazić po-
dziękowanie za udostępnienie zdjęć 
z filmu „Nędzarz i Madame” Panu 
Reżyserowi Witoldowi Ludwigowi. 

Refleksje po filmie „Nędzarz i Madame” 
zebrała Natalia Gabryś-Klus

Wieczorem, 5 stycznia 2022 r. 
w sanktuarium pw. św. Barbary 
w Strumieniu, odbyła się II 
edycja kolędowania „Panu 
dzięki oddawajmy”, która 
zapoczątkowała obchody 
uroczystości Objawienia 
Pańskiego, tzw. Trzech Króli. 
Wydarzenie było także trans-
mitowane online. Film z 
kolędowania można obejrzeć 
na fanpagu na Facebooku 
oraz kanale YouTube parafii . 

Zaśpiewano znane polskie 
kolędy i pastorałki: „Anioł 

pasterzom mówił”, „Hej w 
dzień narodzenia”, „Cichą 
Noc”, „Pójdźmy wszyscy do 
stajenki”, „Gdy się Chrystus 
rodzi”, „Północ już była”, „O 
gwiazdo betlejemska”, „Jezus 
Malusieńki”, „Mędrcy świata 
monarchowie”, „Mizerna 
cicha”, „Wśród nocnej ciszy”, 

„Gore gwiazda Jezusowi”, 
„Pasterze mili”, „Bóg się rodzi”, 
na bis: „Jezusa narodzonego” 
oraz „Mario, czy już wiesz?”. 

Na to wydarzenie powstała 
grupa składająca się z osób 

nie tylko z parafii strumień-
skiej, ale także z różnych 
części województwa śląskiego. 
Organizatorem wydarzenia 
była Parafia pw. św. Barbary 
w Strumieniu. Wykonawcy 
otrzymali również upominki 
przygotowane przez Gminę 
Strumień. Kolędowy wieczór 
przygotowali:
Inicjator wydarzenia, pomoc 
w organizacji kolędowania: 
ks. proboszcz Jacek Kobiałka
Pomoc w organizacji prób 
i kolędowania: ks. Maciej 
Dunat, ks. Bartłomiej Kijas
Opracowanie, instrumenty 
klawiszowe: Tomasz Stobierski
Organy kościelne: Sławomir 
Parchański
Obój: Emilia Ciupek
Akordeon: Tomasz Roszkowski
Elektroniczna perkusja i 
dźwięk: Cezary Machej
Gitara i wokal: Jadwiga 
Trzaskalik
Wokal: Miłosz Kurzok 
Wokal: Kamila Kurzok 

Wokal: Sandra Kuczera 
Wokal i oprawa konferansje-
rska: Natalia Gabryś-Klus
Oprawa konferansjerska oraz 
techniczna: Adam Klus
Dźwięk: Stanisław Machej
Kamerzysta i oprawa tech-
niczna: Marcin Machej
Osoby odgrywające Świętą 
Rodzinę: Jan Jastrzębski 
(Jezus), Anna Jastrzębska 
(Maryja), Sebastian Jastrzębski 
(Józef)
Trzej Królowie: Jan Dziendziel, 
Andrzej Spandel, Dawid 
Urbanek
Fotograf: Aneta Maliszewska
Technik: Patryk Urbanek

Mamy nadzieję, że w dobie 
pandemii kolędowanie pozwo-
liło choć na chwilę oderwać się 
od szarej rzeczywistości oraz 
nabrać nadziei na wszystko 
co przed nami w 2022 roku. 

Natalia Gabryś-Klus

ii eDycja kolęDowania ii eDycja kolęDowania 
„panu Dzięki oDDawajmy”„panu Dzięki oDDawajmy”
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Zapewne zastanawiacie 
się, jak przebiega synod na 
etapie parafialnym? Dziękuję 
wszystkim, którzy wzięli 
udział w dotychczasowych 
spotkaniach. Drugie z nich 
odbyło się już w nowym 
2022 roku – w czwartek 13 
stycznia. Odpowiedzieliśmy 
m.in. na następujące pytania: 
Czy we wspólnocie wiary 
mam sprzyjające środki, by 

„usłyszeć” głos Boga? Czy 
jestem przygotowany, by 
zabrać głos we wspólnocie 
Kościoła? Jakie jest moje 
doświadczenie wspólnoto-
wych celebracji – zwłaszcza 
przeżywanej Eucharystii i 
nabożeństw? 

Śledzimy sytuację 
pandemiczną i do niej 
staramy się dostosowywać 
terminy kolejnych spotkań 
synodalnych na etapie 
parafii. Zaproszenie zo-
stanie przekazane w czasie 
ogłoszeń parafialnych, na 
facebookowym fanpagu i 

stronie internetowej pa-
rafii. Na kolejnych dwóch 
spotkaniach będziemy 
rozważać w sumie sześć 
zagadnień synodalnych. 
Podaję kilka pytań z wielu, 
na które będziemy starali 
się odpowiedzieć: 
-Jak Kościół może współ-

pracować z zaangażowa-
nymi w dobro wspólne 

– społecznikami, politykami, 
naukowcami, pedagogami, 
zatroskanymi o ochro-
nę praw człowieka czy 
ekologię?
- Gdybyś miał dzisiaj wy-

obrazić sobie Kościół jako 
budowlę – byłby bardziej 
niedostępną twierdzą, czy 
domem z pięknym ogrodem, 
do którego każdy ma wstęp, 
zaproszenie do rozmowy 
i poszukiwania prawdy?
- W naszej diecezji żyją 

obok siebie katolicy i ewan-
gelicy, a w czasach emi-
gracji zarobkowej, także 
liczna grupa wyznawców 

prawosławia. Jakie dzia-
łania na rzecz jedności 
chrześcijan mogę wymienić?
- Jak wierni świeccy 

mogliby przedstawiać swoje 
stanowisko w sprawach 
dotyczących parafii, de-
kanatu, diecezji?
- Jakimi zasadami kieruję 

się, dokonując ważnych 
wyborów życiowych?
- Jakie nadzieje wiążę 

z drogą synodalną dla 
Kościoła? Jak mogę się 
w nią zaangażować, by 
przyniosła jak najlepsze 
owoce i jakich środków 
oczekuję od Kościoła w 
tym względzie?

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu i Msza Święta 
poprzedzająca spotkanie 
ma nas umocnić, aby dać 
się prowadzić Bogu, nie 
skupiać się tylko na sobie, 
dostrzec naglące potrzeby 
Kościoła i wszystkie osoby, 
nie tylko te angażujące się 
w działalność Kościoła. 
Modlitwa pomaga nam 
pokonać pokusy podczas 
synodu, np. konfliktu (należy 

szanować każdego rozmów-
cę, cierpliwie wysłuchać, 
nie oceniać, nie narzucać 
poglądów), dostrzegania 
tylko problemów we wspól-
nocie Kościoła, czy też 
skupiania się na samych 
strukturach. 

Jeśli nie moglibyście wziąć 
udziału w spotkaniach 
synodalnych, możecie też 
odwiedzić stronę interne-
tową https://diecezjabielsko.
pl/synod/, znajdziecie tam 
m.in. zagadnienia synodal-
ne, informacje o tym, co 
to jest synod, modlitwę 
dedykowaną na ten czas, 
poradnik, jakich pułapek 
trzeba unikać, a także 
formularz, w którym mo-
żecie podzielić się swoimi 
refleksjami oraz doświad-
czeniami (wypełnienie go 
koniecznie poprzedźcie 
modlitwą). 

Źródło: https://diecezjabielsko.
pl/synod/ (dostęp: 21.01.2021). 

Kontakt do koordyna-
tora parafialnego: natalia.
gabryshis@gmail.com

Natalia Gabryś-Klus

Spotkania SynoDalne na Spotkania SynoDalne na 
etapie parafialnymetapie parafialnym

wybory Do raDy parafialnejwybory Do raDy parafialnej
Kan.  536 §  1. Jeśli zdaniem biskupa diecezjalnego, po zasię-
gnięciu opinii Rady kapłańskiej, byłoby to pożyteczne, należy w 
każdej parafii ustanowić radę duszpasterską. Ma jej przewodniczyć 
proboszcz, a członkami powinni być wierni wraz z tymi, którzy z 
urzędu uczestniczą w trosce duszpasterskiej o parafię i pomagają 
w ożywianiu działalności pasterskiej. §  2. Rada duszpasterska 
posiada jedynie głos doradczy i kieruje się normami określonymi 
przez biskupa diecezjalnego.
Kadencja aktualnych Parafialnych Rad Duszpasterskich zakończy 
się 14 lutego 2022 r., a do dnia 13 marca b.r. należy przeprowadzić 
wybory i ukonstytuować Parafialną Radę Duszpasterską w nowym 
składzie. Prosimy zgłaszać swoje kandydatury do rady w naszej 
parafii.Wypełnij i wytnij poniższy blankien, a następnie wrzuć do 
odpowiedniego pudełka w kościele. Kadencja trwa 5 lat

Mój kandydat do Parafialnej Rady Duszpasterskiej w Strumieniu 2022:

...........................................................................................................
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Pasterka - 24.12.2021 r. Msza św. w intencji dzieci w dzień św. Młodzianków - 28.12.2021 r. 

Kolędowanie Oazy Młodzieżowej - 6.01.2022 r.Kolędowanie w ramach Orszaku Trzech Króli - 5.01.2022 r.

Jasełka dzieci z DPS’u - 6.01.2022 r.

Urodziny ks. Macieja - 16.01.2022 r.

Konkurs kolęd - 9.01.2022 r.

Koncert Chóru Lutnia - 16.01.2022 r.


